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1- GiRiŞ 
LiM iTED Ş iRKETi N TAN IM I VE Ö ZELLiKLERi : 

Limited Şirketlerle ilgili düzenlemeler genel ola­

rak 6762 sayılı Türk Ticaret Kanunu'nun 503 ile ta­

kibeden maddelerinde yer almaktadır. Bu hükümle­

re göre Limited Şirket; iki veya daha fazla gerçek ve­

ya tüzel kişi tarafından bir ticaret ünvanı altında ku­

rulup, iktisadi konularda faaliyet gösteren, şirket 

borçlarından sadece şirketin mal varlığı ile sınırlı 

olarak sorumlu bulunduğu, esas sermayesi belirli ve 

bu sermaye ortakların esas sermaye paylarının top­

lamına eşit olan şirkettir. Kişisel emek, ticari itibar li­

mited şirkete sermaye olarak getirilememektedir. 

Limited şirkette ortak sayısı ikiden az ve elliden 

fazla olamaz.Gerçek kişiler gibi tüzel kişiler de limi­

ted şirket ortağı olabilir. Limited şirketin ticaret ün­

vanı , işletme konusu ve limited şirket olduğunu gös­

teren ibarelerden oluşur . 

Limited şirket karma bir türdür. Kısmen anonim 

şirket kısmen de adi şirket ve kollektif şirkete ait un­

surlardan oluşmaktadır.Örneğin , limited şirketin 

borçlarından dolayı anonim şirketlerde olduğu gibi 

sadece kendi malvarlıgı ile sınırlı olarak sorumlu ol ­

ması, sermaye şirketlerine özgü bir unsurdur.Buna 

karşılık kişi şirketlerine özgü unsurlar da söz konu­

sudur . Örneğin, şirket payının devri kollektif şirket­

lerde olduğu gibi güçleştirilmiştir. 

n Vergi Denetmeni 
ı ·· ı Vergi Denetmen Yrd . 

Limited şirketteyeni kuruluş sadece ani kuruluş 

ile olur. Bu durumda üç aşama söz konusudur: 

1. Şirket sözleşmesinin hazırlanması 

2. imzaların noter tarafından tasdik edilmesi 

3. Ticaret siciline tescil.( TIK 33, 511) 

Şirket sözleşmesinin yaz ı lı olarak hazırlanması 

gerekir. 

Tescil ta lebi d ilekçe ile olur. Tescil edi l miş hu­

suslarda vukubulacak her türlü değişiklikler de tes­

ci l olunur. Müdürler, 31 inci madde hükümlerine 

uygun olarak şirket merkezinin bulunduğu yer tica­

ret siciline kaydedi lmesinitalep ederler. 

Bu maksatla verilecek dilekçede şunlar yazılır: 

1. Bütün ortakların ad ve soyadları, ikametgahla­

rı, tabiiyetleri ; 

2. Her ortağın koymayı taahhüt ettiği sermaye ile 

ödediği sermaye miktarı; 

3. ister ortak, ister üçüncü şahıs olsun, müdürie­

rin ad ve soyadları; 

4 . Şirketin ne suretle temsil edileceği . (TTK 51 0) 

inceleme sonunda kanuni şartları haiz bulundu­

ğu anlaşılan limitet şirket, aşağıdaki hususlara şamil 

olmak üzere, ticaret siciline tescil ve ilan olunur: 

1. Mukavele tarihi; 

2. Şirketin ticaret unvanı ve merkezi ; 

3. işletme konusu ve şirketin müddeti; 

4. Ortaklardan her birinin ad ve soyadı , 
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ikametgahı ve tabiiyeti , bir hükmi şahıs bahis konu­

su ise adı veya ticaret unvanı ve merkezi ; 

5. Esas sermaye ile ortakların koymayı taahhüt 

ettikleri sermaye miktarları ; 

6. Ayın olan sermayenin ve devralınan mali kıy­

metlerin neden ibaret olduğu ve bunların taahhüt 

edilen sermayeye ne suretle mahsup edileceği; 

7. Müdürlerin ad ve soyadları; ikametgah ları ve 

tabiiyetleri; 

8. Şirketin ne suretle temsil edileceği; 

9. Şirkete ait ilanların ne şekilde yapılacağı (TTK 

511) 

Şirket, ticaret siciline tesci l ile tüzel kişilik kaza­

nır.Tescilden önce şirket namına işlemlerde bulu­

nulmuş ise işlemi yapanlar şahsen ve müteselsilen 

sorumlu olurlar. Bu gibi taahhütlerin, ileride kurula­

cak şirket namına yapıldığı açıkça bildirilmiş ve şir­

ketin ticaret siciline tescilinden sonra üç aylık bir 

müı;ldet içinde bu taahhütler şirket tarafından kabul 

olunmuşsa işlemi yapanlar sorumluluktan kurtulur 

ve yalnız şirket sorumlu olur. 

Sözleşmede daha yüksek bir nisap öngörülme­

miş ise sözleşme, sermayenin üçte ikisini temsil 

eden ortakların kararıyla değiştirilebilir. Ortakların 

sorumluluğunu genişletme hakkındaki kararların, 

her halde ittifakla verilmesi gerekir . 

Mukavelede yapılan her değişiklik, ilk mukavele­

de olduğu gibi tescil ve ilan edilir. Mukavelenin de­

ğiştirilmesi hakkındaki kararlar üçüncü şahıslar hak­

kında , tescil tarihinden itibaren hüküm ifade eder.( 

TTK 515) 

Ticaret sicili kayıtları,nerede bulunurlarsa bulun­

sunlar,üçüncü şahıslar hakkında, kaydın gazete ile 

ilan edildiği;ilanın tamamı aynı nushada yayınlan­

manıış ise, son kısmının yayınlandığı günü takibeden iş 

gününden itibaren hüküm ifade eder.( TTK 38) 

Limited şirketin esas sermayesi, ortakların esas 

sermaye paylarından oluşan sabit rakamı ifade eder. 

Bu rakanı beş bin Yeni Türk Liras ı 'ndan a~ olamaz. 

Limited şirket ortaklarının koyacakları sermaye 

payla rı birbirinden farklı olabilir, ancak payların en 

az 25 Yeni Türk Lirası veya bunların katları olması 
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gereki r. Bakanlar Kurulu gerek sermaye gerekse ortağın 

payın ı n asgari miktarını on katına kadar artırabilir . 

O rtak lı k payı esas sermaye payından fa rklıdır. 

Esas sermaye payı, bir ortağın limited şirketin esas 

sermayesi içindeki sermaye tutarının nominal değe­

rini ifade eder. Limited şirketin esas sermayesi ortak 

sayısına bölünmüştür. Ortaklık payı ise, ortağın li­

mited şirketteki haklarının ve yükümlerinin tümü­

dür. Sermaye tutarı ortağı n ortaklı k payı n ı bel i rler . 

Ortak l ık sözleşmesinde aksine hüküm yoksa her or­

tağın oy hakkı, esas sermaye payına göre belirlenir. 

Buna göre her 25 Yeni Türk Lirası bir oy hakkı verir. 

Ortaklık payı devir edilebilir, ancak kıymetli ev­

raka bağlanamaz. Ortaklık payının devri ilk o rtak l ık 

sözleşmesi ile Ticaret Kanunu'nun ö ngördüğünden 

daha ağır şartlara bağlanabilir, hatta tamamen de 

yasaklanabilir. Payın devrinde, devretnıe ve devral­

ma iradelerini açıkça ifade eden yazıl ı bir devir söz­

leşmesi yapılır. imzaların da noter tarafından onay­

lanması gerekmektedir. Ayrıca payın devri limited 

ortak l ığa bildirilmelidir. Bu bildirimin anıacı ortak­

ların devre gerekli yeter sayı ile rıza gösterip göster­

meyeceklerini tesbit ve rıza verilmesi hal inde pay 

defterine kaydın yapılmasını sağlamaktır. 

Payın devrinin limited ortaklığa karşı geçerli ola­

bilmesi için pay defterine kaydedilmesi, kaydın ya­

pılabilmesi için de ortakların ağırlaşt ı rılnı ı ş yetersa­

yı ile devre rıza göstermeleri gerekir. 

Ortakların rızası bir ortaklar kurulu karar ı ola rak 

verilir. Şirket sözleşmesi ile daha da ağ ı rlaşt ı rılnıadı­

ğ ı takdirde, ortakların en az dörtte üçünün payın 

devrine rıza göstermeleri ve bunların da esas serma­

yenin en az dörtte üçüne sahip alnıaları gerekir.Or­

tak lar devre rıza gösterdikleri takdirde iş l em pay 

defterine kaydedilir . ( TTK 520) 

Lim ited ortakl ı ğın kanunenzorunlu organları, or­

taklar genel kurulu ve nıüdürlerdir. Ortak sayısı yir­

nıiyi aştığı takdirde denetçiler de zorunlu hale gel­

mektedir . 

O rtak lar kurulu , ortakların malvarlıksal ve yönet­

sel nitelikteki haklarını kullandıkları bir kuruldur.Or­

tak sayısı yirmiden fazla olan limited ortaklıklarda karar 

verilebilmesi için genel kurulun toplanması gerekir. 
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Ortak sayısının yirminin altında olması halinde ka­

rarlar yazılı oy yol u ile de oluşabilir. 

Limited ortaklıkta bir kararın alınabilmesi için 

kural olarak ödenmiş esas sermayenin hiç olmazsa 

yarısından fazlasını temsil eden ortakların görü şü l en 

konu lehine oy vermeleri gerekir. Bunun dışında or­

takların oy birliği veya ağırlaştırılmış yetersayının 

arandığı haller de mevcuttur. 

Anonim ortaklıkta olduğu gib i limited ortaklıkta 

da genel kurul olağan ve olağanüstü olmak üzere iki 

şekilde toplanır.Toplantıya yazılı olarak oy vermeye 

çağrı eğer sözleşmede bu konuda bir hüküm yoksa 

taahhütlü mektupla ve toplantıdan en az beş gün 

önce ve gündemi bildirmek suretiyle yapılır. 

Genel kurulu kural olarak müdürler kurulu top­

lantıya çağırır. Esas sermayenin onda birini teşkil 

eden azlığa toplantının nedeni gösterilmek suretiyle 

genel kurulun toplantıya çağrılmasını istemek hakkı 

tanınmıştır. Eğer müdürler bu isteği reddederlerse, 

azlık mahkemeye müracaat hakkına sahiptir. 

Ortaklık sözleşmesinin değiştirilmesi , müdürleri­

ni ve denetçilerin tayini ve azi i, kar ve zarar hesabı­

nın ve bilançonun onaylanması, safi karın kullanıl­

ma şeklinin belirlenmesi, müdürlerin ibrası gibi ka­

rarlar genel kurulun devredemeyeceği yetkilerin­

dendir. 

Ortaklığı idare ve temsil müdürlere aittir. Esas 

sözleşme veya daha sonra ortakların kararı ile mü­

dür sıfatı ortaklardan birine veya birkaçına bırakıl­
mamışsa ortakların tümü bu sıfata sahiptir. Esas 

sözleşme ile bireysel idare ve temsil sistemi kabul 

edilmemişse birlikte idare ve temsil ilkesi uygulanır. 

Ortak olmayan kimseler de müdür seçilebilir. 

Müdürler ortaklığın amaç ve işletme konusu içi­

ne giren her çeşit işlemlerde ortaklık ünvanını kul­

lanmak hakkına sahiptirler. Müdürlerin yetkileri 

tescil ve ilan edilmek kaydıyla ancak merkez veya 

şube ile sınırlandırılabilir yahut da birlikte temsil ön­

görülebilir. 

Ortakl ı k adına yapılacak yazılı beyanlarda ortak­

lı ğ ın ünvanı ile birlikte müdürlerin kendi imzaları­

nın da bulunması aranmaktadır. Ortaklık tarafından 

düzenlenen mektup, evrak ve belgelerde, ünvan ile 

beraber esas sermaye miktarının da gösterilmesi ge­

rekmektedir . 

Ortak sayısı yirmiyi aşan limited ortaklıklardaki 

denetçilere anonim şirket denetçilerine ilişkin hü­

kümler uygulanır. Yirmi ya da altında ortağı olan li­

mited şirketlerde müdür sıfatı olmayan ortaklara adi 

ortaklık ortaklarına ait denetleme hakkı tanınmıştır. 

Bunların , idare yetkisine sahip olmasa bile, ortaklık 

işl e rinin gidişatı hakkında bilgi alma, ortaklığın def­

terlerini ve evrakını inceleme hakkı vardır.Konulara 

göre ortakların hakkı malvarlıksal haklar, katılma 

hakları ve koruyucu haklardır . 

Limited ortaklık çeşitli durumlarda sona erer. 

Bunlar, ortaklık sözleşmesinde yaz ılı sebeplerin ger­

çekleşmesi, sözleşmede aksine hüküm olmadıkça 

esas sermayenin 3/4 ünü sahip olan ortakların 3/4 

ünü teşkil eden çoğunluğunun kararı, ortaklığın ifla­

sına karar verilmiş olması, ortaklardan birinin tal ebi 

ve haklı sebeplerin varlığı halinde mahkemenin ka­

rarı ve kanunda sayılmış diğer hallerdir. 

ll. liMiTED ŞiRKETlERDE TEMSil 

(MÜDÜRlER): 

Yönetim hakkı ve temsil yetkisi, ortaklara sadece 

bir hak olarak tanınmamış, bir görev olarak da veril­

miştir. Bu durum, limited şirketleri şahıs şirketlerine 

yaklaştırır.Temsil yetkisinin kaldırılmasında kollektif 

şirket, temsil yetkisinin kapsamı ve sınırı hakkında, 

anonim şirket hükümlerine yollama yapılm ı stır. 

Limited ş irketl erde idare ve temsil yetkisi müdür­

lerce kullanılır. Normal ve günlük işlerde karar ver­

me yetkisi şirket müdürlerinindir.O iağanüstü işler 

için karar verme yetkisi Ortaklar Genel Kurulunun ­

dur. Müdürün adedi bakımından bir kısıtlama geti­

rilmemiştir . Şirketin idare ve temsili bir kişiye bıra­

kılmıs ise, ona Müdür denir. Birden çok kimselere 

bırakılmışsa Müdürler Kurulundan söz edilir.Mü­

dürler Kurulu , anonim şirketle rd eki yönetim kurulu­

nun benzeridir. Esas mukaveleye hüküm konulmak 

suretiyle seçim, çalısma esasları, yetkileri ve değişti­

rilmeleri düzenlenebilir.( TTK 540) 

Limited şirketlerde müdür sıfatının kazanılması 

kanun gereğince, şirket mukavelesi veya ortakların 

kararı ile gerçekleşmektedir. Şirket mukavelesinde 
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veya daha sonra ortakların kararı ile müdür sıfatı or­

taklardan birine ya da bir kaçına bırakılmışsa, bıra­

kılan ortak/ortakların hepsi bu sıfatı kanun gereğin­

ce kazanmış olur. 

Şirket mukavelesi ile ya da ortakların şirket kuru­

luşundan sonra verecekleri bir kararla idarecinin be­

lirtilmesi mümkündür. Bu durumda, müdürlerin or­

tak olması gerekli değildir.Ortak olan ve olmayan 

müdürler arasında yetki ve sorumluluk yönünden 

bir fark yoktur. 

Limited şirket ortağı olan gerçek ve tüzel kişiler 

müdür olabilir.Tüzel kisinin müdür seçilmesi halin­

de tüzel kişi değil, onu temsilen Limited şirketin ida­

re ve temsil işlerini görmekle görevlendirdiği gerçek 

kişi şirketlerin temsilcisi olarak tescil ettirilir . 

Türk Ticaret Kanununda müdürlerin görev süresi 

bakımından sınırlayıcı bir hüküm getirilmemiştir. 

Şirket mukavelesine bu konuda düzenleyici hüküm­

ler konulabi l ir. Ortaklar Genel Kurulunca seçim sı­

rasında süre belirtilebilir. 

Müdürlük görevi ,müdürün iflası, hacir altına 

alınması mahkumiyet halleri gibi kanuni nedenlerle, 

mukavelede öngörülen sebeplerle, istifa ile, azil yo­

luyla sona erebilir . 

Müdürlere sirketi idare etme,yönetme hakkı ta­

nınmıştır . Müdürler yönetim haklarını kullanırken 

temsil yetkisine sahip olarak kanun ve mukavelede 

belirtilmiş görevlerini yapmak zorundadırlar. 

11.1 Yönetim Hakkı: 

Yönetim hakları,şirket işlerinin yürütülmesi ve 

şirketin amacına ulaşabilmesi için mukavele hü­

kümleri dairesinde bütün hukuki ve ticari muamele­

leri n gerektirdiği hareketlerin yapılmasını ve icap 

eden kararların alınmasını kapsar. Buna idare hakkı 

da denilir. Birden fazla olmaları halinde, müdürler 

yönetim hakkının kullanılmasını aralarında iş bölü­

mü yaparak düzenleyebi lirler. Bu düzenlemenin 

mukaveleye hüküm konularak yapılması da müm­

kündür. 

11.2 Temsil Yetkisi: 

Şirketin üçüncü kişilerle olan ilişkileri "temsil " 

kavramı altında toplanır. Temsile yetkili olanlar, 
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şirketin maksat ve mevzuuna dahil olan her nevi iş­

leri ve hukuki muameleleri şirket adına yapmak ve 

şirket unvan ı nı kullanmak hakkını haizdirler. 

Türk Ticaret Kanunu ' nda müdürlerin şirketin 

temsilcileri olduğu belirtilmiştir. Kanun genel kural 

olarak, temsil yetkisinin kullanılmasında birlikte 

temsil esasını benimsemiştir. 

Mukavelede aksine hüküm olmadıkça, şirketin 

bağlanabilmesi için, şirket yetk ililerinin en az ikisi­

nin imzası şart kılınmıstır . Buna çift imza kuralı de­

nir. Şirkette iki veya daha fazla kişinin şirketi temsil 

etmesi söz konusu ise, bunlardan sadece ikisinin 

imzas ı şirketi ilzama yete rli olur. Ancak bu iki imza­

dan birisinin müdürlerden birine ait olması gerek­

mektedir. Mukavele ile ferdi temsil öngörülebilir. Bu 

şekilde özel hükümler get irildi ği taktirde bu tür dü­

zenlemelerin üçüncü kişilere karş ı geçerli olabilme­

si için tescil ve ilan edilmesi gerekir. 

Limited şirketler, maksat ve mevzuları içinde her 

nevi hukuki işleme yetkili bulunduğu için temsil yet­

kisinin sınırını şirketin maksat ve mevzuu çizer. 

11.3. Müdürlerin Görevleri: 

Ortaklar Genel Kurulunun her yıl en az bir defa 

ve iş yılının bitiminden sonra üç ay içinde toplantı­

ya çağrılması , müdürlerin görevidir. 

Bu durumda, 

- Gündemin hazırlanması , 

- Bilanço, yıllık rapor ve kar tevziine dair teklif-

Ierin hazırlanması , 

-Söz konusu ise Bakanlık Komiserin in temini , 

-Toplantı tutanaklarının tutulmasın ı n sağlanması , 

-Toplantıya katılanların oy haklarının tespiti , 

- Hazirun cetvelinin düzenlenmesi, 

- Genel kurul kararl ar ının yerine getirilmesi, 

-Şirketin mali durumunun bozulması halinde ge-

rekli tedbirleri almak, 

-Şirket için lüzumlu defterleri tutmak, 

- Bilanço kar ve zararların tanzimi, 

- Karın dağıtımı için öneride bulunmak, 

Türk Ticaret Kanunu ' nun 511. maddesinde şirket 
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sözleşmesinde yer alan ve tescil ve ilan ı zorunlu bu­

lunan hususlar arasında müdürlere ilişikin hüküm 

de bulunmaktadır. Söz konusu madde şu şekildedir; 

inceleme sonunda kanuni şartlan haiz bulundu­
ğu an laşt!an limitet şirket, aşağ1daki hususlara şamil 

olmak üzere, ticaret siciline tescil ve ilan olunur: 

1. Mukavele tarihi; 

2. Şirketin ticaret unvanı ve merkezi ; 

3. işletme konusu ve şirketin müddeti; 

4. Ortaklardan her birinin ad ve soyadı, ikamet­

gahı ve tabiiyeti, bir hükmi şahıs bahis konusu ise 

adı veya ticaret unvanı ve merkezi; 

5. Esas sermaye ile ortakların koymayı taahhüt 

ettikleri sermaye miktarları; 

6. Ayın olan sermayenin ve devral ın an mali kıy­

metlerin neden ibaret olduğu ve bunların taahhüt 

edilen sermayeye ne suretle mahsup edileceği; 

7. Müdü rl erin ad ve soyadları; ikametgahları ve 

tabiiyetleri ; 

8. Şirketin ne suretle temsil edileceği; 

9. Şi rkete ait il anlar ın ne şekilde yapılacağı. 

Ayrıca, Kanunun 515. maddesi ise sözleşmede 

meydana gelen değişikliklerin tescil ve ilanını zo­

runlu kılmaktadır. Maddede "Mukavelede yapdan 
her değişiklik, ilk mukavelede olduğu gibi tescil ve 

ilan edilir. Mukavelenin değiştirilmesi hakkmdaki 
kararlar üçüncü şah1slar hakkmda, tescil tarihinden 
itibaren hliküm ifade eder" hükmü yer almaktadır. 

Yukarıda açıklanan hükümlerden anlaşı l acağı 

üzere şi rket müdürlerine ait bilgiler ana sözleşmede 

yer almakta ve söz leşmenin tescil ve ilan zorunlulu ­

ğu bulunmaktadır. Şirket müdürlerinin değişmesi 

durumu da mukavelenin değişmesi anlamına gel­

mektedir ki değişikliğin hüküm ifade edebilmesi için 

bunun da tescil ve ilanı zorunludur. 

lll-LiMiTED ŞiRKETLERDE HiSSE (PAY) DEVRi: 

111-1 Türk Ticaret Kanununda Yer Alan 

Düzenlemeler: 

Limi ted şirketlerde ortak l arın sermaye pay­

ları bölünmez bir bütündür ve her ortağın sermaye 

miktarı , onun payını o lu şturur.Ortakların payları 

hakkında, kıymetli evrak vasfına haiz olmayıp, sa­

dece ıspat vasıtası olan senetler tanzim edilebilir. 

Ancak, pay hakkında tanzim edi lecek bu senetierin 

sermaye payın ın tamamına ait olması şarttırDevir 

için bölme ve mirasın taksimi hariç, ortağın serma­

yesi bölünmez bir bütündür. Payların devir için bö­

lünmesinin düzenlediği TTK'nın 524. maddesinde, 

"Mukavelede aksine hüküm olmad1kça, her bölümü 
yirmibeş Yeni Türk Lirasindan aşağ1 olmamak şartiy­
Ia bir paymtn bölünmesi ve bölünmüş payiann dev­
ri caizdir' hükmü yer almıştır. Bir başka anlatımla, 

payın devri dolayısıyla bölünebilmesi için, şirket 

ana sözleşmesinde aksine bir hüküm olmaması ge­

rekir. 

Payın devir için bölünmesi, pay ın bir kısmının 

devrinin söz konusu olması halinde önem taşır. 

Yoksa ana sözlemede payın devir dolayısıyla bölün­

mesini engelleyen bir hüküm olsa dahi, pay ın tama­

mının devri, her zaman mümkündür. 

Limited şirketlerde payları gösteren bir pay defte­

rinin tutulması zorunludur.(TTK Madde 519) Bu def­

tere, ortakların ad ve soyadları, pay miktarları , vuku 

bulan ödemeler, payların devir ve intikali ve bu hu­

susla rl a ilgili diğer değişiklikler kaydolunur. Ayrıca 

her takvim yılının ocak ayı içerisinde, ticaret sicil 

memurluğuna, ortakların ad ve soyad l arın ı , her or­

tağın koymayı taahhüt ettiği sermaye miktarın ı ve 

buna mahsuben ödediği kısm ı gösterir ve müdürler 

tarafından imzalı bir li ste verilmesi zorunludur. Son 
listenin veri lmesinden sonra, herhangi bir değişiklik 

olmamışsa, yeniden bir liste vermeye gerek yoktur. 

Bu durumda, ocak ayı içerisinde listede herhangi bir 

değişiklik olmadığını belirten bir dilekçenin veril­

mesi yeter lidi r. Pay defterinin ve listelerinin kusurlu 

ve noksan düzenlemesi veya verilen bilgilerin yan­

lı ş olmas ı dolayısıyla meydana gelecek zararlardan, 

şirket müdürü veya müdürleri, şahsen veya mütesel­

silen sorumludurlar. Ayrıca söz konusu listenin ve­

ya değişik li k o lmadığına ilişkin dilekçenin süresinde 

verilmemesi halinde sic il memurunun, müdür veya 

müdürleri bildirimde bulunmaya davet etmesi zo­

runludur. Bu davete uyulmaması yani yine bildirim­

de bulunmaması hali Türk Ceza Kanunu'nun 526. 

maddesine göre suç o lu şturur. 
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Limited şirkette pay devri , yazılı bir devir sözleş­

mesi ile yapılır.Devreden ve devralan arasında ser­

maye payı devir senedi ya da devir sözleşmesi ad ı ­

nı taşıyan, devredilen payların hangi şirkete ait o l­

duğu , kaç adet olduğu , devir tarihi ve devir bedeli­

nin yer aldığ ı ve taraflarca imzalanan yazılı bir me­

tin düzenlenir.Taraflar arasında düzenlenen ve yu­

karıda belirtilen hususları içeren devir sözleşmesi 

altındaki imzaların noter tarafından onaylanması 

ayrı bir zorunluluktur. TTK ' n ı n ilgili 520.maddesi­

nin son bendinde, bu şekil şartlarına uyulmadığı sü­

rece, devir işleminin geçerli olmayacağı gibi taraflar 

arasında dahi hüküm ifade etmeyeceği belirtilmiştir. 

Pay devrinin limited şirkete karşı hüküm ifade et­

mesi için, devrin taraflarca şirkete bildirilmesi ve or­

taklar kurulu tarafından devre muvafakat edilerek 

devrin pay defterine işlenmesi gerekir. Devrin pay 

defterine kayded ilebilmesi için yapılacak olan or­

taklar kurulu toplantısına , ortaklardan en az dörtte 

üçünün devre muvafakat etmesi ve bunların da esas 

sermayenin en az dörtte üçüne sahip olması gerekir. 

Ortaklar muvafakat edinceye kadar geçen sürede 

ve/veya ortaklar muvafakat vermedikleri takdirde, 

payı devralan kişi şirkete karşı ortak sıfatını kazana­

maz. Ortak sıfatı ancak pay defterine kayıtla kazanı­

l ır.( TTK 520) 

Pay devrine ilişkin ortaklar kurulu kararının no­
terden onay i atıimış sureti, devir sözleşmesi ve şirket 

müdürü tarafından imzalanmış ortakların ad ve so­

yadları ile sermaye payların ı gösterir liste dilekçe 

ekinde ticaret sicil memurluğuna ibraz edilerek de­

vir işleminin tescil ve ilanı sağlanır. 

Pay devrine ilişkin ortaklar kurulu toplantısında 

aranacak karar nisapları, ana sözleşme ile ağırlaşt ı ­

rılabilir veya payın devri bazı şartlara bağlanabilir. 

Örneğin mühendislik faaliyetini konu alan bir limi­

ted şirketin ana sözleşmesinde, paylar ı n ancak mü­

hendis sıfat ı na sahip kimselere devredebileceğine 

ilişkin bir s ı nırlama getirilebilir. Kanunumuz bu ko­

nuda yanlızca, ayni sermaye koyan ortaklarla i lgili 

bir s ı nırlama getirmiştir. Bu ortakların, yani ayın cin­

sinden sermaye koymuş bulunan ortakların şirket 

kuruluşunu takip eden üç yıl içerisinde paylarını 

devretmeleri yasaklanmıştır. 

18 

111.2. Türk Ticaret Kanunu'na G öre Müdür 

Deği ş iklikl eri : 

Tü rk Ticaret Kanunu'nun Limited Şirketlerin yö­

netim ve temsilin i düzenleyen 540. maddesinde, 

Aksi karar l aştırılmış olmadıkça, ortakların hep bir­

likte müdür sıfatiyle şirket işlerini idareye ve şirketi 

temsile mezun ve mecbur oldukları, şirket sözleş­

mesi veya genel kurul kararı ile şirketin idare ve 

temsi li ortaklardan bir veya birkaçına b ı rakılabilece­

ği, ku ru l uştan sonra şirkete giren ortakların bu hu­

susta genel kurulun ayrı bir kararı o l mad ı kça , idare 

ve temsile mezun ve mecbur olmad ı k l arı hüküm al­

tına alınmıştır . 

Şirketi temsile yetkili müdür ler, şirketin kuruluş 

aşamas ı nda mukavelede gösterilmek suretiyle ya da 

daha sonra al ı nan bir ortaklar kurulu kara rı yla ya­

pıla n müdür değişikliğiyle belirlen irler. Şirket d ı şın­

dan ortak olmayan bir müdür atanması da mümkün­

dür. Ş i rketi temsile yetkili müdürlerin bilgi leri ana 

sözleşmede yer almakta ve TTK'n ı n 511. maddesine 

göre ana sözleşmenin tescil ve ilanı da zorunlu bu­

lu n maktadır . Hisse devri yapılması kişinin yetkisinin 

kalkdığı anlamına gelmez, Limited Şirketi dışardan 

müdürlerde temsil edebildiğinden, kişin i n yetkisinin 

ka l kması isteniyorsa; hisse devir ka rar l arı tescil edil­

mediğinden hisse devir kararından ayrı bir başka ka­
rar al ın arak kişinin şirketi temsil ve i lzam yetkisinin 

kald ı rıdığı tescil ettirilmelidir. 

Şirket müdürlerinin değişikliği mukavelenin de­

ğişik l iği anlam ı na gelmektedir. TTK'nı n 515. mad­

desi ne göre ise mukavele değişiklikler i n i n ilk muka­

velede olduğu gibi tescil ve ilan edilmes i gerekir. 

Do l ay ı sıy l a şiket müdür değişikliklerinin hüküm ifa­

de edebilmesi için tescil ve i lanı gerekmektedir. 

IV- PAY DEVRi VE MÜDÜR DEGiŞiKLiKLERiNiN 

TESCiL EDiLMEMESiNiN MALi BOYUTU : 

Türk Ticaret Kanunu'nda pay devri 520 . madde­

de düzenlenmiş olup yukarıdaki bölüm lerde ayrıntı­

lı olarak bu düzenlemenin esasları aç ı k l anmıştır. 

Konunun irdelenmesinde 6183 sayılı Amme Ala­

caklarının Tahsil Usulü Hakkındaki Kanun hüküm­

lerinin de gözönüne alınması gerekir. 
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6183 Sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü 

Hakkında Kanun'unun Limited Şirketlerin Amme 

Borçları başl ıklı 35. Maddesi " Limited Şirket ortak­
lan, şirketten tahsil imkam bulunmayan amme ala­
cağindan sermaye hisseleri oran1nda doğrudan doğ­
ruya sorumlu olurlar ve bu Kanun hükümleri gere­
ğince takibe tabi tutulur/ar." hükümlerini içermektedir. 

Maddenin uzun zamandan bu yana yürürlükte 

bulunmasına karşın , Limited Şirket ortakları şirke­

tin amme borçları karşısında zor durumda kalmakta 

ve sorumluluklarını yer ine getirilmesinin istenmesi 

durumunda mağdur olmaktadırlar. 

Maddenin 4369 say ıl ı Kanun ile değişmeden 

önceki hali 11 Limited ortakilkiann ödenmeyen ve 
tahsil imkam bulunmayan amme borçlanndan do/a­
Y' ortaklar vazettikleri veya vaz'm1 taahhüt eyledik­
leri sermaye miktannda doğrudan doğruya sorumlu 
olurlar ve bu kanun hükümleri gereğince takibe ta­
bi tutulur/ar. 11 şeklinde idi . 

Maddenin bu şekli ile Limited Şirketlerin şirket 

sermayesinin üzerinde olan amme a lacağının tahsi­

li yapılamamakta dolayısıyla mevcut hüküm amme 

alacak larını koruma işlevini görememekteydi . Ka­

nun koyucuyu bu şekilde bir değişikliğe sevk eden 

husus maddenin gerekçesinde geniş bir şekilde 

aç ı klanmaktadır. Buna göre, Limited Şirketlerin kü­

çük sermaye ile kurulabilmesinden dolayı, Limited 

Şirketin mal var lı ğından tahsil edilemeyen amme 

alacağı için şi rketin ortaklarınd an tahsile gidildiğin­
de, ortaklar koydukları sermaye miktarından sorum­

lu tutulmalarından dolayı şirket sermayesini n üze­

rinde olan amme borçlarını tahsil olanağı bul unma­

makta idi. Ayrıca, ticari hayatımızda bir çok örneği 

görüldüğü üzere, şirket i n yasal te m si Ic i leri de mal 

varlığı olmayan kişilerden seçilmekte bu durumda 

da kanuni temsilcinin sorumluluğu hareketle yap ı ­

lan takiplerde sonuçsuz ka lmakta idi. 

i şte bu gerekçeler ile 6183 Sayılı Amme Alacak­

larının Tahsil Usulü Hakkında Kanun'un 35 . Mad­

desinde yukarıda gösterilen değişiklik yapılmışt ır . 

Yapılan bu düzenlemeye göre, limited şirket or­

takları şirketten tahsil imkanı bulunmayan amme 

alacaklarından sermaye hisseleri oranında doğru­

dan doğruya sorum lu olacak l ardır . 

Madde uyarınca limited şirket ortakları hakkında 

takibe geçi lebilmesi için 6183 sayılı Amme Alacak­

larının Tahsil Usulü Hakkında Kanunun 54 ve mü­

teakip maddelerine göre şirket hakkında yapılan ta­

kip muameleleri sonucunda amme a l acağının şirketten 

tahsil imkanının bulunmaması gerekmektedir. 

Amme alacağının şirketten tahsil imkanı 

bulunmaması; 

-Şirketin haczedilen mal varl ı ğının, 6183 sayılı 

Kanun hükümlerine göre yapılan değerleme sonu­

cu, tespit edilen değerlerinin amme alacağını karşı­

lamaması veya sat ı ş yapılmasına rağmen amme ala­

cağ ının tamamen tahsil edilememiş olması , 

-Şirketin haczi kabil herhangi bir mal varlığının 

bulunmaması, 

-Şirketin iflasının istenmiş veya iflasının açılmış 

olması hallerinde amme alacağının iflas yoluyla ta­

kip sonucunda da tahsil edilerneyeceği kanaati ­

nin o luşm as ı , 

-Borçlu şirketin yapılan araştırmalara rağmen bu­

lunamaması , gibi a l acakl ı tahsil daires inin takdir ve 

tespitine dayalı haller olarak kabul edi lmektedir. 

Yukarıda sayı l a n hallerde limited şirketten tahsil 

imkanı bulunmayan amme alacaklarını ödemek 

mecburiyetinde olan hakiki veya hükmi şahıs ortak­

lar, 6183 sayı lı Kanunun 3'üncü maddesi uyarınca 

amme borçlusu olup, bu Kanun hükümlerine göre 

tak ip edilecektir. 

limited şirket ortakları hakkında yapılacak 

takipte a~ağıdaki hususlara dikkat edilecektir: 

- Öncelikle şi rketten tahsil imkanı bulunmayan 

amme alacağ ının ait olduğu dönemde ve ödeme za­

manında şirket ortakların ın kimler olduğu ve bu or­

takların sermaye hisseleri; şirket ana sözleşmesi, ana 

sözleşme değişikliği veya pay defterindeki kayıtlar­

dan tespit edilecektir . 

-Her bir ortağ ın sermaye hissesine göre takip ko­

nusu o lan amme a l acağ ından sorumlu olduğu mik­

tar belirlenecektir. 

- Takip konusu amme alacağının ait o lduğu dö­

nemde ve ödeme zamanında pay devri nedeniyle 
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farklı kişilerin ortak olması halinde, bu kişiler hak­

kında müşterek ve müteselsil sorumluluk esası­

na göre takip yapılacaktır. 

-Ortaklar hakkında takip muamelesine 6183 sa­

yılı Kanunun 55'inci maddesine göre tanzim edile­

cek ödeme emri tebliği suretiyle başlanılacaktır. 

Konuyla ilgili bir diğer düzenleme 6183 sayılı 

kanunun Mükerrer 35. maddesinde yer almakta 

olup madde metni şöyledir; '' Tüzel kişilerin malvar­

ltğtndan tamamen veya ktsmen tahsil edilemeyen 

veya tahsil edilemeyeceği anlaştlan amme alacak/a­

n, kanuni temsilcilerin şahsi mal var/tklanndan bu 

kanun hükümlerine göre tahsil edilir. Temsilciler bu 

madde gereğince ödedikleri tutarlar için asti amme 

borç/usuna rücu edebilirler. " 

Bu madde gereğince, şirketten tahsil edilemeyen 

amme alacakları şirket müdürlerinin şahsi mal var­

lıklarından tahsil edilmektedir. Müdürler hakkında 

takibat müşterek ve müteselsil sorumluluk esasına 

göre yapılacaktır. Kısaca limited şirketten tahsil edi­

lemeyen amme alacakları için şirket ortaklarına his­

seleri oranında gidilecek şirket müdürleri ise serma­

ye hisseleriyle sınırlı olmaksızın mal varlıklarıyla so­

rumlu olacaklardır . Şirket müdürlerinin ortak olma­

dığ ı durumda da sorumlulukları yine mal varl ı klarıy­

la sorumlu olmak şeklinde olacaktır. 

213 sayılı Vergi Usul Kanununun "Kanuni Tem­

silcilerin Ödevi" başlıklı 1 O' uncu maddesinde, tüzel 

kişilerin mükellef veya vergi sorumlusu olmaları ha­

linde bunlara düşen ödevlerin kanuni temsilcileri ta­

rafından yerine getirileceği, temsilcilerin bu ödevle­

ri yerine getirmemeleri yüzünden tüzel kişiden ta­

mamen veya kısmen alınamayan vergi ve buna bağ­

lı alacakların kanuni ödevlerini yerine getirmeyen­

leri n varlıklarından alınacağı öngörülmüştür. 

Ayrıca, 6762 sayılı Türk Ticaret Kanunu' nun 

540 ' ın cı maddesinde, aksi kararlaştırılmış olmadık­

ça, ortakların hep birlikte müdür sıfatiyle şirket işle­

rini idareye ve şirketi temsile mezun ve mecbur ol­

dukları hükme bağlanmıştır. Böyle bir durumda or­

taklar hakkında 6183 sayılı Kanun uyarınca yapıla­

cak takip; 35 . madde hükümlerine göre sermaye 

hisseleri oranında olmayacaktır. Ortakların hepsi 
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kanuni temsilci sıfatına haiz olacaklarından, hakla­

rındaki takip Mükerrer 35'inci madde hükmü uya­

rınca, amme alacağının tamamından müşterek ve 

müteselsil sorumlu luk esas ın a göre 387 Seri No'lu 

Tahsilat Genel Tebliğinde yer alan aç ıkl amalar çer­

çevesinde yürütülecektir . 

Şirket ortaklarının hisselerini devretmesi duru­

munda ise amme alacaklarının tahsili bakımından 

öncelik le hisse devri yapılmasında hangi tarihin 

esas alınacağı belir lenmelidir. Ortaklık pay ının dev­

ri tescil ve ilan edilmese de noter tasd iki i devir söz­

leşmesi, ortakların devir işlemine onay ı ve devrin 

pay defterine işlenmesi ile hüküm ifade etmektedir. 

Dolayısıyla, hisse devir tarihi olarak devir sözleşme­

sinin noterde onay tarihinin dikkate al ınm ası ge­

rekmektedir. 

Konuyla ilgili o larak Maliye Bakanlığınca yayım­

lanan 29.01.2001 tarih ve 5598 sayıl ı genel yazıda: 

ortak lık payı devir sözleşmelerinin noterde onay ta­

rihinin esas alınması gerektiği belirtilmiştir . 

Devir tarihinin belirlenmesi durumunda, ortaklık 

pay ını devreden ortağın şirketteki soruml uluğu ge­

nel olarak devir tarihi itibariyle sona ermektedir. An­

cak devir tarihine kadar şirket ad ı na tahakkuk etmiş 

ve sonradan yap ıl acak incelemeler sonucunda ta­

hakkuk edecek olan vergi borçlarında n dolayı ortak­
lık payını devreden ortağın sorum lulu ğu devam 

edecektir. Konuyla ilgili olarak çıkar ıl a n 405 Seri 

No' lu Tahsilat Genel Tebliğin 1.2 .2. bölümünde " 

Takip konusu amm e alacağtntn ait olduğu dönemde 

ve ödeme zamantnda pay devri nedeniyle farkit ki­

ş ilerin ortak olmast halinde, bu kişiler hakktnda 

müşterek ve müteselsil sorumluluk esastna göre ta­

kip yaptlacakttr." düzenlemesi yer a lmaktad ır. 

Yukarıda yer verilen 405 seri no'lu tebl i ğin 1.2.1 

no' lu bölümünde de hisse devri ile ilgili düzenleme­

ler mevcutttur. Tebliğin 1 .2.1 bölümünde 

"29/6/ 7 956 tarihli ve 6762 saytlt Türk Ticaret Kanu­

nunun 503 ve müteakip maddelerinde limited şir­

ketlerin kuruluşu düzenlenmiş, Kanunun 5 7 7 'inci 
maddesinde tescil ve ilan edilecek hususlar arastn­

da; ortaklann kimliği ve koymayt taahhüt ettikleri 

sermaye miktarları yer almtş, 5 7 5'inci maddesinde 
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şirket esas mukavelesinde yapilan her değişikliğin 

ilk mukavelede olduğu gibi tescil ve ilan edileceği, 

57 9'uncu maddesinde de pay defterinin tutulacaği, 

bu deftere; ortaklann ad ve soyadlannm, pay mik­
tarlannm, vukuu bulan ödemelerin, payiann devir 

ve intikali ve bu hususlarla ilgili değişikliklerin kay­

dedileceği hükme bağlanm1şt1r. 

Ayn1 Kanunun 520'nci maddesi hükmüne göre 

de ortaklik paytntn devri; tescil ve ilan edilmese de 

noter tasdik/i devir sözleşmesi, ortaklann devir işle­

mine muvafakati ve devrin pay defterine işlenme­

~ ile hüküm ifade etmektedir. 

Bu hüküm/erin birlikte incelenmesinden de gö­

rüleceği gibi, limited şirket ortaklanmn kimliği ve 

şirketteki sermaye hisselerine i lişkin bilgiler; şirketin 

Türkiye Ticaret Sicil Gazetesinde ilan edilen ana 

sözleşmesinde, bu sözleşmede yaptlan değişiklikler 

de, pay devrinin tescil ve ilan edilmemiş olduğu 

hallerde pay defterinde yer almaktadir." hükmü yer 

almaktadır. 

Dolayısıyla, amme alacaklarının tahsili bakımın­

dan limited şirket l erde ortak lı k payının devrinin tes­

cil ve ilan edilmesine gerek olmamakla birlikte söz 

konusu devir işlemi; noter tasdikli devir sözleşme­

si, ortakların devir işlemine muvafakatı ve dev­

rin pay defterine işlenmesi ile hüküm ifade etmektedir. 

Buraya kadar bahsetmiş olduğumuz ortaklık payı 

devrinin amme a l acalığın tahsili açısından tescil ve 

ilan ed ilmesinin gerekmediği hususuyla ilgili karşıt 
görüşler de bu lun maktad ı r. Kaldı ki Danıştay ' ın da 
bu hususta karşıt görüş l er içeren kararları bulun­

maktadır.(Karar örnek lerine raporumuzun ilerleyen 

bölümlerinde yer verilmiştir.) Bu karşıt görüşlerin 

dayanakları TTK'nın 51 O, 511 ve 515 inci maddele­

ridir . Şöyle ki TTK'nın 515. maddesinde şirket esas 

mukavelesinde yapılan her değişikliğin ilk mukave­

lede o lduğu gibi tescil ve ilan edileceği ve bu deği­

şikliklerin üçüncü şahıslara karşı ancak tescil ve 
ilandan sonra hüküm ifade edeceği belirtilmiştir.Yi­

ne aynı kanunun 511. maddesinde tescil ve ilan 
edilecek hususlar arasında; ortakların kimliği ve 

koymayı taahhüt ettikleri sermaye miktarlarıda sa­
yılm ı ştır.Karşıt görüş sahipleri işte bu maddelere da­

yanarak ortaklık hisse devrinin tescil ve ilan edilme-

sinin şart olduğunu ve tescilden sonra üçüncü şahış­

lar nezdinde hüküm ifade edeceğini savunmaktadır­

lar.Ancak burada gözden kaçınlmaması gereken ve 

bizim de raporumuzda savunduğumuz husus yine 

aynı kanunun 520. maddesi ve 405 sayılı tahsilat 

tebliğidir.Önceki bölümlerimizde de açıkladığ ı mız 

üzere TTK'nın pay devri başlığını taşıyan 520.mad­

desinde tescil ve ilan belirtilmemiş kaldı ki amme 

alacaklarının tahsilini düzenleyen 405 sayılı tahsi­

lat tebliğinde de "Aynt Kanunun 520'nci maddesi 

hükmüne göre de ortak/tk pay1nm devri; tescil ve 

ilan edilmese de noter tasdik/i devir sözleşmesi, or­

tak/ann devir işlemine muvafakati ve devrin 

pav defterine işlenmesi ile hüküm ifade etmektedir." 

Ve " ... limited şirket ortaklannm kimliği ve şirkette­

ki sermaye hisselerine ilişkin bilgiler; şirketin Türki­

ye Ticaret Sicil Gazetesinde ilan edilen ana sözleş­

mesinde, bu sözleşmede yapilan değişiklikler de, 

pay devrinin tescil ve ilan edilmemiş olduğu haller­

de pay defterinde yer almaktadtr. "denerek amme 

alacakları açıs ından devrin , noter tasdikli devir 

sözleşmesi, o rtakla rın devir işlemine muvafakatı ve 

devrin pay defterine i~lenmesi ile hüküm ifade ede­

ceği belirtilmiştir. 

Ancak, daha önceki bölümlerde yasal düzenle­
melere yer verildiği üzere limited şirketlerde müdür 

değişiklikleri mukavele değişikliği anlamına geldi­

ğinden ve mukavele değişikliklerinin ilk mukavele­

de o ld uğu gibi tescil ve ilanı zorunlu olduğundan 
müdür değişikliklerinin üçüncü şahıslar nezdinde · 

hüküm ifade edebilmesi için tescil ve ilan edilmesi 

gerekir.TTK'nın 38.maddesi gereğince de, bu tescil 

ilan tarihinden itibaren hüküm ifade edecektir. Bu­

na göre, şirketi temsil yetkisi verilen kişiler ile bu ki­

şilerin herhangi bir nedenle söz konusu görevi bı­

rakmaları halinde temsil selahiyetini kaybettikleri 

tarihin Ticaret Sicili Gazetesinden tespit edilmesi 

gerekmektedir .Kanuni temsilcilik sıfatını sona erdi­

ren ve hisse devrine ilişkin Ortaklar Kurulu Kara­

rı,Ticaret Sici li Gazetesinde yayınlanmış ise kanuni 

temsilcilik sıfatın ın sona eriş tarihi olarak bu tarih, 

yayınlanmamış ise, kanuni temsilcilik sıfatının sona 

eriş tarihi olarak ilanın yayınlandığı Ticaret Sicili 

Gazetesi yayın tarihi kabul edilecekti r. 
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V- KONUYLA iLGili ÖRNEKLER: 

Örnekl: 

01.01.1996 tarihinde kurulan X Ltd .Ş ti .' nin şirket 

ana sözleşmesinde yer alan ortakları A,B,C ve D 

(Şirke t Müdürü) dir. 

18.04.1999 tarihinde ortaklar kurulunun hisse 

devrine dair almış olduğu karar doğrultusundaA ve 

C bu tarih itibariyle şirketteki hisselerini E ve F'ye 

devrederek ortaklıktan ayrılmışlardır . 

Noter aracılığı ile gerçekleştirilen pay devri iş­

lemleri 20.05.1999 tarihli Ticaret Sicili Gazetesinde 

ilan edilmiştir. 

Şirket hakkında 1999-2000 yıllarına ilişkin ola­

rak yapılan inceleme sonucunda yazılan vergi ince­

leme raporuna istinaden cezalı tarhiyatlar yapılmış­

tır. Bu durumda ortakların sorumlulukları ne şekilde 

olacaktır? 

Raporumuzun önceki bölümlerinde de ayrıntılı 

olarak değinildiği üzere, limited şirket ortaklarının 

sorumluluk durumlarına ilişkin olarak 6183 sayılı 

kanunun 35.maddesi ile düzenlemeler yapılmıştır. 

Bu maddeye göre, "Limited şirket ortak/an, şirketten 

tahsil imkant bulunmayan amme alacağtndan ser­

maye hisseleri oranmda doğrudan doğruya sorumlu 

olurlar ve bu Kanun hükümleri gereğince takibe ta­

bi tutulur/ar." 

Yapılan bu dozenlemeye göre, limited şirket or­

takları, şirketten tahsil imkanı bulunmayan amme 

alacaklarından semaye hisseleri oranında doğrudan 

doğruya sorumlu olacaklardır. 

6183 sayılı kanunun mükerrer 35 . maddesinde 

yer alan düzenleme ise, şirket müdürlerinin, şirket­

ten tahsil imkanı olmayan amme alacağı karşısında 

sermaye hisseleri ile sınırlı olmaksızın mal varl ı kla­

rıyla sorumlu olacaklarını belirtmektedir. Şirket mü­

dürlerinin ortak olmadığı durumda da sorumlulukla­

rı yine mal varlıklarıyla sorumlu olmak şeklinde ola­

caktır. 

Ayrıca bir d iğer öneml i husus ise, 6183 sayıl ı ka­

nunun 35. maddesi uyarınca ortaklar hakkında taki­

be geçi lebilmesi için aynı kanunun 54 ve müteakip 

maddelerine göre şirket hakkında yapılan takip mu-
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anıe l eleri sonucunda amme alacağının şirketten 

tahsil imkanının bulunmaması gerektiğidir. 

Şirket ortaklarının hisselerini devretmeleri halin ­

de, hisse devri tarihi önemlidir. Türk Ticaret Kanu­

nun 520'nci maddesi ve 405 seri nolu tahsilat tebli ­

ğine göre; ortaklık payının devri; tesc il ve ilan edil­

mese de noter tasdikli devir sözleşmesi, ortakların 

devir işlemine muvaffakatı ve devrin pay defterine 

işlenmesi il e hüküm ifade etmektedir.Ayr ı ca yine 

405 seri no' lu tebliğ in 1.2.1 no' lu bölümünün son 

paragrafı da " / imited şirket ortaklan nt n kimliği ve şir­

ketteki sermaye hisselerine ilişkin bilgiler; şirketin 

Türkiye Ticaret Sicil Gazetesinde ilan edilen ana 

sözleşmesinde, bu sözleşmede yaptfan değişiklikler 

de, pay devrinin tescil ve ilan edilmemiş olduğu 

hallerde pay defterinde yer almaktadtr." şek! inde­

d ir.Öyleyse devir tarihi olarak devir sözleşmesinin 

noterde onay tarihinin dikkate alınması yerinde ola­

caktır. 

Devir tarihinin belirlenmesi durumunda ,o rtaklık 

payın ı devreden ortağın şirketteki sorumluluğu devir 

tarih i itibariyle sona erecektir.Ancak devir tarihine 

kadar şirket adına tahakkuk etmiş ve sonradan yapı­

lacak incelemeler sonucunda tahakkuk edecek olan 

verg i borçlarından dolayı payını devreden ortağın 

sorumluluğu devam edecektir. 

Yukarıdaki açıklamalar ışığında örneğimize dö­
nersek; 

Hisse devir tarihi olarak noter sözleşmesinin ya­

pıld ı ğı tarih olan 18.04.1999 kabul edilecektir. Şir­

ket hakkında 1999-2000 yıllarına i lişkin olarak ya­

p ıl an inceleme sonucunda yazılan vergi inceleme 

raporuna istinaden ceza lı tarh iyatlarla i lg i 1 i ortakla­

rı n so rumluluklarına gelince; 

- 18.04.1999 tarihi itibariyle hisselerini devreden 

A ve C, Katma Deger Vergisi ve stopaj gibi aylık 

vergilerden, dönemi ve/veya ödeme zamanı 

18.04.1999 tarihine kadar olanlardan şirketteki his­

seleri oranında sorumlu olacaklarlardır.Bu dönem 

sonrası için aylık vergiler bakımından sorumlulukla­

rı olmamalıdır. 

- Kurumlar ve ge lir vergisi gibi vergilerin yıllık 

olarak tahakkuk etmesi ve bir bütünlük arzetmesi 
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nedeniyle takibi açısından bölünebilmesi mümkün 

olmayacağından, A ve Cnin 1999 yılı kurumlar ver­

gisi borcunun bulunması halinde sorumlulukları di­

ğer ortaklar ile birlikte müşterek ve müteselsil so­

rumluluk esasına göre sermaye hisseleri oranında 

olacaktır. Müdür sıfatına haiz olan D ise sermaye 

hissesi ile sınır lı olmaksızın mal varlığıyla sorumlu 

olacaktır. 

- A ve C'nin 2000 y ılı ile ilgili ne aylık vergiler 

ne de kurumlar vergisi yönünden sorumlukları var­

dır. 2000 yılı aylık vergiler ve kurumlar vergisi yö­

nüden sorumluluk B, D, E ve F ye aittir. Burada yi­

ne müdür sıfat ına haiz olan D'nin sorumluluğunun 

sermaye hissesi ile sı nırlı olmaksızın mal varlığıyla 

o lacağ ını belirtmekte yarar vardır. 

Örnek 2: 

Örnek 1'i aynı şekilde alalım.Ancak farklı olarak 

yapılan devir sözleşmesinin ve ortakl ı k devrinin no­

ter tasd ikli devir sözleşmesi ile yapıld ı ğın ı ve pay 

defterine kaydedildiğini ancak tescil ve ilan edilme­

miş olduğunu varsayalım. 

Bu du rumd a da sonuç ve ortakla rın sorumluluğu 

tıpkı örnek 1 deki gibi olacaktır. Çünkü, 405 seri no­

lu tahsilat genel tebliğinde " ortak/t k paytntn de vri; 

tescil ve ilan edilmese de noter tasdikti devir sözleş­

mesi, ortaklann devir işlemine muvafakati ve devrin 

pay defterine işlenmes i ile hüküm ifade etmektedir." 

denerek amme alacakların ın tahsili açıs ınd an, devir 

için tescil ve ilan şart koşulmamıştır. 

Örnek 3: 

Örnek 1'i aynı sekilde ele a lalını.Ancak bu sefer 

A ve C ye ek olarak müdür olan D'nin hissesini dev­

rettiğini ve yine söz konusu devirlerin noter tasdikli 

devir sözleşmesi ile yapıldığını ve pay defterine kay­

dedildiğini ancak tescil ve ilan edilmediğini varsa­

yalım. 

Bu durumda yine bir önceki örnekte belirtildiği 

üzere amme alacağ ının tahsili için tescil ve ilan şar­

tın ın aranmadığı sonucuna göre eski ve yeni ortak­

ların sorumluluğu tıpkı örnek 1 deki gibi olacak­

tır.Ancak burada hissesini devreden müdür D' nin 

durumu özellik arz etmektedir. 

Şöyle ki; 

TTK'nın 511 ve müteakip 515 . maddeleri ince­

lendiğinde müdür değişikliklerinin hüküm ifade 

edebilmesi için tescil ve ilan şart koşulmuştur. 

Ayrıca , hisse devri ya pılması kişinin yetkisinin 

kalktığı anlam ın a gelmez, limited şirket i dışardan 

müdürler de temsil edeb ildi ği nden, kişinin yetkisi­

nin kalkması isteniyorsa; hisse devir kararları tesci l 

ed ilmediğinden hisse devir kararından ayrı bir baş­

ka karar alınarak şirket müdürünün (örneğimizde 

D' nin) şirketi temsil ve ilzanı yetkisinin kaldırıdığı 

tescil ettirilmelidir. 

Örneğimizde bu şekilde bir karar a lınıp tesci l ve 

ilan edilmediğinden dolayı her ne kadar ortaklık pa­

yını devretmiş olsa da D'nin müdür sıfatı devam et­

mektedir ve dolayısıyla da müdürlere ilişkin verg isel 

sorumlu lukl arı (örneğimizde 1999 ve 2000 yıllarına 

ait vergisel sorumluluğu) hissesini devretmiş olsa 

dahi devam etmektedir. 

Örnek 4: 

A şahsı , 30.12.1997 tarihinde hükmi şahsiyet ka­

zanan Y Ltd. Şti.'nin 1/20 paylı kurucu ortağıdır. 

Şirketin 2000-2003 yıllarına ait olup şi rket tüzel ki­

şiliğinden tahsil imkanı bulunmayan ve rgi borcu 

va rdır . 

A şahsı şirketteki hissesini 31.12.2003 tarihli no­

ter tasdikli hisse devir söz l eşmesiyle devretmiş, an­

cak ,bu devir işlem i tescil ve ilan edilmemiştir. 

Ticaret Sicil Menıurluğundan alınan bilgiye göre 

de şirkete, hükmi şahsiyet kazandı ğ ı tarihten itiba­

ren iki yıl için seçilen kanuni temsilcinin temsil yet­

kisinin sona erd i ği 30.12.1999 tarihinden bugüne 

kadar yeni bir müdür atanmadığı anlaşılmaktadır. 

Bu durunıda A şahsının şirketin 2000-2003 y ılla­

rına ait olup şirket tüzel kişiliğinden tahsil imkanı 

bu lunmayan vergi borcu ile ilgi li sorumlu luğu nedir? 

213 sayılı Vergi Usul Kanununun "Kanuni Tem­

silcilerin Ödevi" başlıklı 1 O' uncu maddesinde, tüzel 

kişilerin mükellef veya vergi sorumlusu olmaları ha­

linde bunlara düşen ödevlerin kanuni temsilcileri ta­

rafından yerine getiril eceği, temsilci lerin bu ödevle­

ri yerine getirmemeleri yüzünden tüzel kişiden 

23 



sayı: 93 • haziran 2007 MAKALELER 
vergi 

raporu 
tamamen veya kısmen alınamayan vergi ve buna 

bağlı alacakların kanuni ödevlerini yerine getirme­

yenleri n varlıkları ndan alınacağı öngörü Inı üştü r. 

6762 sayılı Türk Ticaret Kanununun 540'ıncı 

maddesinde ise limited şirketlerde aksi kararlaştırıl­

mış olmadıkça, ortakların hep birlikte müdür sıfatıy­

la şirket işler in i idareye ve şirketi temsile mezun ve 

mecbur oldukları kurala bağlanmıştır. 

Ayrıca, Maliye Bakanlığınca yayımlanan 405 se­

ri nolu tahsilat genel tebliğinde; "6762 saytlt Kanu­

nun 540'tnct maddesinde, aksi kararlaşttnlmtş ol­

madtkça, ortaklann hep birlikte müdür stfatiyle şir­

ket işlerini idareye ve şirketi temsile mezun ve mec­

bur olduklan hükme bağlanm tşttr. Böyle bir durum­

da ortaklar hakktnda 6 7 83 saytlt Kanun uyannca ya­

pt lacak takip; 35'inci madde hükümlerine göre ser­

maye hisseleri orantnda olmayacakttr. Ortaklann 

hepsi kanuni temsilci stfattna haiz olacaklanndan, 

haklanndaki takip Mükerrer 35'inci madde hükmü 

uyannca, amme alacağtntn tamamtndan müşterek 

ve müteselsil sorumluluk esastna göre 387 Seri 

No'/u Tahsilat Genel Tebliğinde yer alan açtklama­
lar çerçevesinde yürütülecektir." denilmiştir. 

Sözü edilen düzenlemeler nedeniy le, limited şir­

ketlerin tahsil olanağı bulunmayan vergi borçları, 

öncelikle şirket sözleşmesi veya genel kurul kararı 

ile şirketi temsil ve ilzama yetkili kılınmış kanuni 
temsilci ya da temsilcil erinden aranacak, ancak şir­

keti temsil ve ilzama yetkili kanuni temsilci bulun­

madığı takdirde, birlikte şirket işlerini idare ve şirke­

ti temsile mecbur ve zorunlu ortaklar kanuni temsil­

ci sıfatıyla takip edilebilecektir. 

Ayrıca, yine 405 seri nolu tahsilat genel tebliğin­

de " ortak/tk paytntn devri; tescil ve ilan edilmese 

de noter tasdik/i devir sözleşmesi, ortaklann devir 

işlemine muvafakati ve devrin pay defterine işlen­

mesi ile hüküm ifade etmektedir." denerek amme 

alacaklarının tahsili açısından, devir için tescil ve 

ilan şart koşulmamıştır. 

Örneğimize dönersek; 

Ti ca ret Sicil Memurluğundan alınan bilgiye göre 

de ş irkete, hükmi şahsiyet kaza ndı ğ ı tarihten itiba­

ren iki yıl için seçilen kanuni temsilcinin temsil yet-
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kisinin sona erdiği 30.12.1999 tarihinden bugüne 

kadar yeni bir müdür atanmadığı an l aş ılm akta­

dır.TTK'nın 540.maddesi uyarınca bu tarihten sonra 

şirket ortaklarının hepsi şirket borçlarından kanuni 

temsilci sıfatıyla (müdür) müşterek ve müteselsil ola­

rak sorumlu olmaktadırlar. Bu nedenle A şahsı , şir­

ketteki hissesini 31.12.2003 tarihli hisse devir söz­

leşmesiyle devretmiş olsa dahi, 2000-2003 yıllarına 

ait olup şirket tüzel kişiliğinden tahsil imkan ı bulun­

mayan vergi borcudan söz konusu dönem şirket or­

taklarıy l a kanunu temsilci sıfatıyla müşterek ve mü­

teselsil ola rak şahsi mal varlığıyla sorumlu o l acaktır. 

VI- DANlŞTAY KARARLARI : 

Danıştay ' ın vermiş olduğu konuyla ilgil i bazı ka­

rarlar aşağıda yer almaktadır 

1- Danıştay Üçüncü Daire tarafından 

11.11 .2003 tarihinde verilen 4624 Esas, 2003/4931 

No'lu kararda limited şirkette hisse devrinin sadece 

taraflar arasında ilişkyi etki leyecek şekilde biçimsel 

koşu ll arı taşıya n ortaklar kuru lu kararı ve pay devir 

sözleşmesine dayanılarak hisse devrinin yeterli ol­

madığı bu işlemlerin üçüncü kişiler açıs ınd a n anl am 

ifade edebilmesi için ancak ticaret siciline tescil ve 

ilan ile geçerlilik kazanacağı ileri sürülerek hisse 

devri ni yapan ortak nezdinde şirketten tahsil edile­

meyen vergi boçlarının ödeme emri ne istinaden şir­

ket ortağından 6183 sayılı Kanunun35.maddesi 

uyarınca istenmesinde kanuna ayk ırılık bulunma­

mışt ır . 

2- Danıştay Dördüncü Dairesi tarafından 

11.10.1994 tarihinde verilen 1110/ Esas, 1994/4701 

No' lu kararında ; " Limited şirkette n kamu alacağı­

nın tahsil olanağ ı bulunmadığının tespit edi ldi ği ta­

rihte ortak sıfatı bulunmayan davacının, ortaklıktan 

ayrıld ı ğ ı tarihten önce ki dönemlere de ait olsa şir­

ket borcu nedeniyle takibi mümkün değildir." şek­

linde hüküm verilmiştir. 

3- Danıştay Üçüncü Dairesi tarafından 
14.10.1998 tarihinde verilen 1986 Esas, 1998/3498 

No'lu karar ında özetle 10.10.1989 ta rihi itibariyle 

ortaklı k payı n ı devreden ortaktan, şirketi n bu dö­
nemden kaynaklanan kurumlar vergisi borcunun, 
şirketten tahsil imkanı bulunmadığından, ödeme 
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emri ile istenmesinde beyanname verildiği dönem­

de ne şirketin ortağı ne de yönetirnde bulunmasın ­

dan dolayı yasal isabet görülmediğ i belirtilmiştir . 

4- Danıştay Üçüncü Dairesi tarafından 
04.03 .1993 tarihinde verilen 2560 Esas, 1993/ 1097 

No' lu kararında; "Limited şirket ortağı olan davacı­

nın noter sözleşmesi mukavelesi ile yaptığı hisse 

devrinin tescil ve ilan edilmemesi halinde devrin ti­

caret kanun hükümlerine göre bağlayıcı nitelikte ol­

madığından , davacının limited şirketin vergi borçla­

rından şirkete koydu ğu sermaye miktarında sorumlu 

tutulması gereklidir." şeklinde hüküm verilmiştir. 

VII-VERGi USUL KANUNU HÜKÜMLERiNE 
GÖRE HÜRRiYETi BAGLAYICI CEZA VERiLMESi 
AÇlSlNDAN Fiili iŞLEYENiN CEZALANDlRlLMASI: 

Vergi Usul Kanunu'nun "Tüzel Kişileri~ Sorum­

luluğu " başlıklı 333. maddesi "Tüzel kişilerin idare 

ve tasfiyesinde Vergi Kanununa aykırı hareketlerden 

tevellüt edecek vergi cezaları tüzel kişiler adına ke­
silir.Tüzel kişilerin kanuni temsilcilerinin vergi so­

rumluluğu hakkında bu kanunun 1 O' uncu madde­

si hükmü vergi cezaları hakkında da uygulanır. 

(4369 sayılı Kanunun 81 /A-14 üncü maddesiyle 
değişen fıkra) Bu Kanunun 359 uncu maddesinde 

yazılı fiilierin işlenmesi halinde bu fiiller için 359 ve 

360 ıncı maddelerde öngörülen cezalar bu fiilieri iş­

leyenler hakkında hükmolunur . "şeklindedir . 

Maddenin 2. fıkrasında vergi cezaları hakkında 

kanuni temsilcilerin sorumlu olduğundan bahsedil­

miş olmakla birlikte, aynı maddenin 3. fıkrasında 
VUK'un 359 . ve 360. maddelerinde yazılı fiilerin iş­

lenmesi halinde, bu fiiller için 359 ve 360 ıncı mad­
delerde öngörülen ; 6 aydan 3 yıla ya da, 18 aydan 

3 yıla kadar olan hapis cezalarının; bu fiilieri işle­

yenler hakkında hükmolunacağı belirtilmiştir. 

Yukarıda belirtilen fıkra hükmünden anlaşılacağı 

gibi, anonim ve limited şirketler ile diğer tüzel kişi­

lerde, hapis cezasının sorumlusu "fiili işleyen kişi 

olmaktadır.Ancak, pratikte fiili işieyenin tespiti pek 

mümkün değildir.Özellikle çok sayıda çalışanı olan 

bir firmada, her faturanın ya da diğer belgelerin, ki­
min tarafından alınacağı veya fatura konusu mal ya 

da hizmetin alım kararının kimin tarafından verile­

ceğinin tespiti son derece zordur. 

Bu nedenle, fiili işieyenin tespiti bakımından; ça­

lışanlar arasında görev ve yetki dağılımı yapıldığı­

nın , alınan mal ya da yaptırılan hizmetle ilgili kara­

rın ve bunun faturasının , çalışanlardan hangisi tara­

fından alındığının , yani fiili işieyenin kanıtlanabil­

mesi halinde, hapis cezasının muhatabı, fiili işleyen 

kişi olacaktır . 

Anonim şirketlerde durum: 

Türk Ticaret Kanunu 'nun 317 . maddesine göre, 

anonim şirket, yönetim kurulu tarafından idare ve 

temsil olunur.Aynı Kanun'un 319 .maddesine göre 

de; ana sözleşmede, yönetim ve temsil işlerini, yö­

netim kurulu üyeleri arasında taksim edilip edilerne­

yeceği ve taksim edilecekse bunun nasıl yapılacağı 

bel i ri en ir. 

Türk Ticaret Kanunu'nun Vazife/erin Azalar Ara­

stnda Taksimi başlıklı 319.maddesinin 2. fıkrası 

"Esas mukavele ile temsil salahiyetinin ve idare işle­

rinin hepsini veya baZt!annt idare meclisi azast olan 

murahhaslara veya pay sahibi olmalan zaruri bulun­

mtyan müdür/ere btrakabilmek için umumi heyete 

veya idare meclisine salahiyet verilebilir. Bu gibi ka­

yttlar bulunmadtğt takdirde 317 nci madde hükmü 

tatbik olunur." şeklindedir. 

Sahte ya da muhteviyatı itibariyle yanıltıcı belge 

kullanılması olayı başta olmak üzere, mali anlamda 

ortaya çıkabilecek çok sayıda soruna, özellikle hür­

riyeti bağlayıcı ceza yönünden maruz kalmamak 
için, anonim şirketlerde, şirketi temsil ve idare işle­

rinin tamamı ya da bir kısmı yönetim kurulu üyesi 

olan murahhas üyeye ya da pay sahibi olmaları zo­

runluluğu bulunmayan murahhas müdürlere bırakı ­

labilir. Bu şekilde görev dağılımı yapılırsa muhatap, 

yönetim kurulu üyelerinin tamamı değil görevlendi­

rilen kişi olacaktır . 

Limited Şirketlerde durum : 

Limited Şirketlerde, VUK'un 333.maddesinin 2. 

fıkrası gereği müdürler, vergi borçlarından olduğu 

gibi vergi cezalarından da sorumludurlar. Ancak, 

aynı maddenin 3. fıkrasına göre, VUK'un359. ve 

360 . maddelerinde yer alan fiilierin işlenmesi duru­

munda cezai sorumluluk fiili işleyenierin olacaktır. 
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Limited Şirketlerde fiili işleyenierin tespiti bir ba­

kıma daha zordur.Zaten uygulamada da limited şir­

ketlerle ilgili olarak 359 ve 360. madelerde sayılı fi­

illerin işlenmesi sonucu yazılan Suç Duyurusu Ra­

porlarının neredeyse tamamı, fiilin işlendiği dönem­

deki şirket müdürü adına yazılmaktadır. Burada 

6762 sayılı TTK ' nın 540.maddesinde yer alan "aksi 

kararlaştırılmış olmadıkça , ortaklar hep birlikte mü­

dür sıfatiyle şirket işlerini idareye ve şirketi temsile 

mezun ve mecburdurlar." hükmü unutulmamalı­

dır.Böyle bir durumda suç duyurusu raporu müdür 

sıfatına haiz ortakların hepsi için yazılır . 

Ancak, daha önce de belirttiğimiz gibi , limited 

şirketlerde de fiili işieyenin tespiti bakımından; çalı­

şanlar arasında görev ve yetki dağılımı yapıldığının, 

alınan mal ya da yaptırılan hizmetle ilgili kararın ve 

bunun faturasının , çalışanlardan hangisi tarafından 

alındığının, yani fiili işieyenin kanıtlanabilmesi ha­

linde, hapis cezasının muhatabı, fiili işleyen kişi ola­

caktır. Eğer müdür çalışanlardan birini mal alımı ya 

da fatura temini için yazılı olarak görevlendirmişse 

hürriyeti bağlayıcı ceza uygulaması bakımından 

müdür sorumluluktan kurtulabilecektir. 

Konuyla ilgili ve uygulamada da sorun yaratan 

bir durum da limited şirket müdür değişikliklerinin 

tescilinin yapılmaması durumunda hürriyeti bağla­

yıcı cezaların kime uygulanacağı hususudur. 

Daha önceki bölümlerde de açıklandığı üzere, 

üçüncü şahıslar nezdinde hüküm ifade edebilmesi 

için limited şirketlerde müdür değişikliklerinin tes­

cil ve ilanı zorunludur ve bunun tescil edilmesi gö­

revi şirkete aittir. Tescil işleminin yapılmaması duru­

munda, müdürlük görevinden ayrılmış olsa dahi, 

VUK'un 333 .maddesinin ikinci fıkrası gereği , eski 

müdürün mali sorumluluğu devam etmektedir. An­

cak, müdürlük görevinden ayrılma tarihinden sonra­

ki zamanlarda, şirket tarafından hürriyeti bağlayıcı 

ceza gerektiren bir fiil işlenmesi durumda, sorumlu­

luk sırf tescil işlemi yapılmadı diye yine ortaklar ku­

rulu kararıyla şirketteki müdürlük görevinden ayrı­

lan eski müdürün mü olacaktır? Bu noktada VUK'un 

333 .maddesinin üçüncü fıkrasında da hürriyeti bağ­

layıcı ceza gerektiren fiilierin işlenmesi durumunda, 
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cezaların fiili işleyen hakkında hükmolunması ge­

rektiği hususu gözden kaçırılmamalıdır. 

Konuyu bir örnekle açıklamak istersek: 

X limited şirketi 20.10.2003 tarihinde kurulmuş 

ve kuruluş sözleşmesine göre Bay Y dışarıdan ( or­

tak o l madığı halde) şirket müdürü olarak 5 yıllığına 

atanmıştır. Ancak 04.12.2004 tarihli ortaklar kurulu 

kararı ile Bay Y'nin şirket müdürlüğüne son veril­

m i ştir . Yeni müdür olarak Bayan Z yine ortaklar ku­

rulu karar ı ile 07.12.2004 tarihinde atanmıştır. Bay 

Y'nin şirket müdürlüğünü sona erdiren ortaklar ku­

rulu kararı, 05.12.2004 tarihinde notere tasdik etti­

rilmiştir. Fakat müdür değişikliğine ilişkin kararlar 

tescil ettirilmemiştir. 

Vergi Denetmeni Bay A tarafından X limited şir­

ketinin 2005 takvim yılı hesap ve işlem l erine yöne­

lik Mayıs/2005 ayında yapılan vergi incelemesinde 

X limited şirketi hesap ve kayıtlarında 2005/ Ocak 

ayında bilerek sahte belge kullanıld ı ğı tespit edil­

miştir. Bilindiği üzere bu durum VUK'un 359 . ve 

maddesi gereği fi ili işleyenler açısından hürriyeti 

bağlay ı cı ceza ( hapis cezas ı ) öngörülmesini gerek­

tiren bir durumdur. Bu tespite dayanarak yazılacak 

verg i suçu raporu eski müdür olan Bay Y adına mı 

yoksa yeni müdür Bayan Z adına mı yazılacaktır? 

Yukar ı da bahsedilen örnek durumda, değişiklik 

tescili henüz yapılmamış olan eski müdür mevzuat 
açıs ı ndan hala cezai sorumlu l uğa tabidir ancak in­

celeme elemanın konuyu iyice tahlil edip müdür 

değişikliğinin ortaklar kurulu kararı ile yapılmış ol­

mas ı ve bunun da noterce tasdik edi lmesi durumun­

da şirketle fiili bir bağı kalmayan eski müdürü hürri­

yet i bağlayıc ı ceza uygulamasının d ı şarıs ında bırak­

mas ı uygun olacaktır. Zira şirketle hiçbir ilgisi kal­

mayan bir kişinin 359. maddede yer alan bir fiili iş­

lemesi söz kon usu olamaz. Ancak yi ne belirtmek 

gerekir ki bu durumda eski müdürün 6183 sayılı ka­

nun hükümleri bakımdan sorumluluğu devam et­

mektedir. 

Lim ited şirket müdürlerinin dışarıdan atanan kişi­

ler olabileceği gibi şirket ortağı da olabilecekleri 
daha önceki bölümlerde belirtilmişti. Söz konusu 

durumda hem ortak hem de müdür sıfatına haiz 
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olan şah ısiarın ortaklı k payların ı devretmeleri farklı­

lık arz etmemektedir. Hisse devrinin yapılması daha 

önceki bölümlerde açıklandığı üzere tescil ve ilan 

edilmese de mali açıdan noter tasdiki i devir sözleş­

mesi, ortakların devir işlemine muvafakatı ve devrin 

pay defterine işlenmesi durumunda hüküm ifade et­

mektedir. 

Yukarıdaki örnekte Bay Y'nin şirket kuruluşunda 

ş irket ortağı olduğu ve ortaklık payını 04.12.2004 

tarihinde Bay M'ye devrettiği ve bunu noter tasdikli 

devir sözleşmesiyle gerçekleştirdiği, ortakların devir 

şart olduğu sonucu ortaya çıkmaktadır .Ancak amme 

alacaklarının korunması açısından bu durumla ilgili 

olarak ortaya çıkacak karışıklığa Maliye Bakanlığın­

ca yayımlanan 405 seri nolu tahsilat tebliği açıklık 

getirmektir.Şöyle ki; sözkonusu tebliğde " ortaklık 

payının devri; tescil ve ilan edilnıese de noter tas­

dikli devir sözleşmesi, ortakların devir işlemine mu­

vafakat ı ve devri n pay defterine işlenmesi ile hüküm 

ifade etmektedir." denerek amme alacaklarının tahsili 

açısından, devir için tescil ve ilan şart koşulmamıştır. 

Limited Şirketlerde müdür değişikliklerinde ise 

işlemine muvaffakatının bulunduğu, devrin pay durum farklıd ır . Müdür değişikliklerinin üçüncü şa-

devrine işlendiği düşünüldüğünde hisse devri tescil 

edilmese de mali aç ıdan hüküm ifade etmektedir. 

Bay Y'nin müdürlüğünü sona erdiren ortaklar ku­

rul u kararı ise tescil edilmemiştir.Bu durumda da 

müdürlük görevi 04.12.2004 tarihinde sona eren 

Bay Y'nin söz konusu vergi incelemesi sonucunda 

VUK 359. madde gereğince öngörülecek hapis ce­

zası karşısında korunması gerekmektedir. Dolayısıy­

la müdürlük görevi ni sona erdiren ortaklar kurulu 

kararı tesci l edi lmese de ortaklar kurulu kararı alın­

masının ve noterce bunun tasdikinin yap ıl masının 

inceleme e leman ı nca değerlendirilmesi ve hürriye­

ti bağlay ı cı ceza nın eski müdüre uygulanmanıası 

yerinde olacakt ır . Zira hapis cezası fii li işleyen l er 

adına hükmolunacağı için, şirketle bir bağı kalma­

yan kişinin bu fiili işlemesi söz konusu olamaz. 

VIII- SONUÇ: 

Limited Şirketlerde ortaklık payı ve pay devrine 

ilişkin düzenlemelere TTK'nın 518,519 ve 520. 

maddelerinde yer verilmi ştir.Bu maddelerde ortak­

lık payı devrinin kısaca noter tasdikli devir sözleş­

mesi , ortakların devir iş l emine muvafakatı ve dev­

rin pay defterine işlenmesi ile hüküm ifade edece­

ği belirtilmiştir.Yine aynı kanunun 51 O, 511 ve 515. 

maddelerinde kısaca ortaklarla ilgili bilgilerin ana 

sözleşmede yeraldığı ve ana sözleşme değişiklikleri­

nin ilk mukavelede olduğu gibi tescil ve ilan edi le­

ceği hükümleri yer a lmaktadır.Bu madde hükümleri 

gereği ortaklık payının devrinin de ana sözleşme de­

ğişikliği anlamına geldiği ve söz konusu devir işle­

minin hüküm ifade edebilmesi için tescil ve ilanının 

hıslar nezdinde hüküm ifade edebi lmesi için, tescil 

ve ilan, yine TTK' nın 510,511 ve 515.madde hü­

kümleri gereği zorunludur.Müdür değişikliklerinde 

tescil ve ilan yapılmaması durumunda, ortaklar ku­

rulu kara rıyl a müdürlük görevinden ayrılmış olsa 

dahi eski müdürün mali sorumluluğu devam etmek­

tedir.Ancak burada hürriyeti bağlay ı c ı cezaların uy­

gulanması açısından VUK'un 333.maddesinin 

üçüncü f ı krasının gözden kaçınlmamas ı ve incele­

me yapan tarafından fiili işieyenin doğru tespit edil ­

mesi hususunda titiz davranması yerinde olacaktır. 
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